

Znak: ZP.271.4.2.2025

Do Zainteresowanych

Dotyczy postępowania dla zadania pn.: "Zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia przestrzeni publicznej i obiektów gminy Chrzastowice i jej jednostek organizacyjnych"

Zgodnie z art 284 ust 2 oraz na podstawie art 284 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do postępowania skierowane przez Wykonawcę.

Pytanie 1: Czy Zamawiający odpowiednio zmodyfikuje – usunie §12 ust.9 załącznika nr 2 do SWZ (wzór umowy) , przyjmując poniższą argumentację Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, iż wniesienie reklamacji nie zwalnia z obowiązku terminowej zapłaty należności w żadnym wypadku, nie ma wyjątków od tego zapisu. W przypadku stwierdzenia i uznania nieprawidłowości w reklamowanej fakturze zostanie wystawiona faktura korygująca.

Odpowiedź 1. Załącznik nr 2a do SWZ i Załącznik 2b do SWZ w par. 12, ust. 9 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 2: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada: a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną, wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź 2. W części 3 Zamawiający umieścił ppe powiązane z instalacją wytwórczą, o czym informuje w załączniku nr 1 do SWZ.

Pytanie 3: Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, w poniższym zakresie, tj. Wykonawca prosi o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji: uruchomionych, bądź planowanych do uruchomienia. Istotne jest wskazanie rodzaju źródła spośród wymienionych: instalacja wodna, wiatrowa, fotowoltaiczna, biogazowa, biomasowa, termicznego przekształcania odpadów, współspalająca paliwa konwencjonalne i biomasę lub biogaz bądź wykorzystująca wodór odnawialny. Wykonawca prosi ponadto o udzielenie dodatkowych danych odnośnie poszczególnych instalacji: a) Moc instalacji; b) Data uruchomienia bądź planowanego uruchomienia instalacji; c) Procentowy udział autokonsumpcji; d) Czy dane do wyceny uwzględniają wolumen wytwarzania z instalacji; e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży; f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.

Odpowiedź 3. Wszystkie ppe wskazane w Załączniku nr 1c do SWZ są powiązane z instalacjami PV.

Pytanie 4: Czy Zamawiający wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego, poprzez zastosowanie wzoru pełnomocnictwa Wykonawcy? Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego, co jest jednoznaczne ze złożeniem oświadczenia w przedmiocie dokonania przez Zamawiającego wyboru sprzedawcy rezerwowego. Bez wypełnienia w/w ustawowego obowiązku, nie jest możliwe przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy (ZS), a tym samym nie jest możliwa realizacja umowy w sprawie zamówienia publicznego (dostawa energii elektrycznej).

Odpowiedź 4. Zgodnie z oświadczeniem dołączonym do umowy, Zamawiający po wyborze wykonawcy wskaże sprzedawcę rezerwowego.

Pytanie 5: Czy Zamawiający zaakceptuje wzór pełnomocnictwa Wykonawcy do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy, który standardowo jest stosowany w obrocie prawnym? Wykonawca informuje, iż w/w wzór zawiera wszystkie wymagane przez Zamawiającego postanowienia oraz jest zgodny z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Dodatkowo Wykonawca podkreśla, że tekst pełnomocnictwa, przedstawiony przez Zamawiającego nie zawiera stosownych postanowień, upoważniających Wykonawcę, do dokonywania wymaganych czynności prawnych (tj.m.in. złożenia, w imieniu Zamawiającego wniosków o zawarcie umów dystrybucyjnych z OSD), w procesie zmiany sprzedawcy, dla PPE które wymagają tzw. „pełnego” procesu zmiany sprzedawcy (w rozumieniu odpowiednich przepisów PE).

Odpowiedź 5. W dołączonym do wzoru umów pełnomocnictwie Zamawiający zawarł w punkcie 4 informację, wg której Wykonawca w określonej sytuacji ma za zadanie do doprowadzenia do zawarcia z właściwym OSD umowy o świadczeniu usług dystrybucji energii elektrycznej, co należy rozumieć, jako złożenie stosownego wniosku o podpisanie umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej.

Pełnomocnictwo i oświadczenie są dokumentami, na podstawie których Wykonawca wykona procedurę zmiany sprzedawcy i będzie świadczył usługi wymagane przez Zamawiającego wypełniając umowę.

Pytanie 6: Czy Zamawiający zawrze umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej (odkup energii przez Wykonawcę), po cenie rynkowej, wynikającej z indywidualnej wyceny ustalonej w oparciu o rodzaj/moc źródła według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę? Wykonawca przypomina się, że dla Zamawiających posiadających jednostki wytwórcze, obowiązuje wymóg bilansowania handlowego przez jeden, ten sam Podmiot Odpowiedzialny za Bilansowanie Handlowe zarówno w kierunku sprzedaży energii do Klienta jak i wytwarzane energii przez Klienta. Przedmiotem niniejszego postępowania jest sama sprzedaż energii elektrycznej bez świadczenia usług dystrybucyjnych. Zwracamy się tym samym z zapytaniem czy w sytuacji jednostek wytwórczych, Zamawiający poza umową sprzedaży energii do Klienta zgodnie ze wzorem stanowiących zał. nr 3 do SWZ ,zawrze również umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej (odkup energii przez Wykonawcę), po cenie rynkowej, wynikającej z indywidualnej wyceny ustalonej w oparciu o rodzaj/moc źródła według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę? Wskazana umowa jest wymagana również w sytuacji docelowego zużycia energii na potrzeby własne, w celu zabezpieczenia nieplanowanej sytuacji oddania części energii do sieci dystrybucyjnej. Wykonawca prosi ponadto o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji: a) Nr PPE, b) Adres

instalacji; c) Rodzaj źródła; d) Moc instalacji; e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży; f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności. Jednocześnie wykonawca informuje, że postanowienia umowne (SWZ), nakładają na Wykonawcę obowiązek zakupu energii wyprodukowanej w mikro instalacji, postanowienia te mogą być realizowane tylko na podstawie odrębnej umowy sprzedaży energii elektrycznej wyprodukowanej w mikro instalacji.

Odpowiedź 6. W załączniku 2a do SWZ i w załączniku 2b do SWZ nie ma ppe powiązanych z instalacjami wytwórczymi. Zamawiający nie planuje budowy nowych instalacji bez wsparcia dotacyjnego. Gdyby sytuacja jednak się zmieniła, warunki współpracy opisano w załączniku nr 1 do SWZ.

Pytanie 7: Wykonawca zwraca się z wnioskiem o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji OZE - uruchomionych, bądź planowanych do uruchomienia – zgodnie z poniższym wzorem Istotne jest wskazanie rodzaju źródła spośród wymienionych: instalacja wodna, wiatrowa, fotowoltaiczna, biogazowa, biomasowa, termicznego przekształcania odpadów, współspalająca paliwa konwencjonalne i biomasę lub biogaz bądź wykorzystująca wodór odnawialny oraz: a) Moc instalacji; b) Data uruchomienia bądź planowanego uruchomienia instalacji; c) Procentowy udział autokonsumpcji; d) Czy dane do wyceny uwzględniają wolumen wytwarzania z instalacji; e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży; f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności. Powyższe informacje są niezbędne celem złożenia oferty, w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź 7. Wszystkie ppe wskazane w Załączniku nr 1c do SWZ są powiązane z instalacjami PV, moc instalacji wskazano w załączniku nr 1c do SWZ, wszystkie instalacje są rozliczane w ramach net meteringu, informacja o prowadzonej w ppe działalności znajduje się w kolumnie W załącznika nr 1c do SWZ.

Pytanie 8: Czy Zamawiający potwierdza, że obecnie wszystkie PPE które posiada, są rozliczane w miesięcznych okresach rozliczeniowych?

Odpowiedź 8.

Zamawiający nie prowadzi rejestrów związanych z terminami dostarczania przez OSD faktur.

Pytanie 9: Mając na uwadze postanowienia SWZ oraz wzoru umowy (załącznik nr 2 do SW), Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający planuje zakup energii w niniejszym postępowaniu, po stałej cenie FIX, czy w modelu giełdowym?

Odpowiedź 9. Zamawiający wymaga od wybranego wykonawcy prowadzenia rozliczeń dla wszystkich ppe wymienionych w Załączniku nr 1a do SWZ wg ceny jednostkowej jednolitej dla każdej godziny doby oraz prowadzenia rozliczeń dla wszystkich ppe wymienionych w Załączniku nr 1b do SWZ wg ceny jednostkowej jednolitej dla każdej godziny doby.

Pytanie 10: Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących danych: a) - adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki - numer NIP - numer REGON - adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) - przeznaczenie punktu poboru - grupa taryfowa - kod PPE - roczny wolumen energii elektrycznej - numer licznika - numer aktualnie obowiązującej umowy - numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy - numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury) - wybrany

sprzedawca rezerwowowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej b) dokumentów: - pełnomocnictwo - dokument nadania numeru NIP - dokument nadania numeru REGON - KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa - numer rachunku bankowego.

Odpowiedź 10. Zamawiający przekaze wybranemu Wykonawcy wszelkie dane, informacje i dokumenty wymagane w procesie zmiany sprzedawcy. Ponadto Zamawiający konfrontując wskazane wyżej wymagania Wykonawcy, co do koniecznych informacji koniecznych do zgłoszenia z Załącznikiem nr 2 do IRiESD TAURON Dystrybucja SA uważa wymagania Wykonawcy za ponadmiarowe, twierdząc że winien je ograniczyć do tych, które rzeczywiście są wymagane.

Pytanie 11: Czy wszystkie punkty poboru energii elektrycznej objęte przedmiotowym postępowaniem posiadają rozdzielone umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucyjnych? Czy umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych dla punktów poboru energii elektrycznej, dla których proces zmiany sprzedawcy odbywa się po raz kolejny zawarte są na czas nieokreślony? Kto jest obecnym sprzedawcą dla punktów poboru objętych postępowaniem?

Odpowiedź 11. Informacje, o które wnosi Wykonawca znajdują się w Załączniku nr 1 do SWZ, a także w załącznikach 1a, 1b, i 1c do SWZ.

Pytanie 12: Czy wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe objęte postępowaniem przetargowym są dostosowane do zasady TPA?

Odpowiedź 12. Informacje, o które wnosi Wykonawca znajdują się w Załącznikach 1a, 1b, i 1c do SWZ.

Pytanie 13: Czy Zamawiający dopuszcza dokonywanie bilansowania handlowego w ramach zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej przez Podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe danego Sprzedawcy, zgodnie z obowiązującą praktyką rynku energii elektrycznej? Bilansowanie handlowe polega na rozliczeniu różnicy ilości energii elektrycznej, jaka została pobrana przez odbiorcę końcowego w stosunku do ilości energii uprzednio zgłoszonej w umowie sprzedaży. Bilansowanie handlowe jest realizowane pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a operatorem systemu przesyłowego (w zakresie zgłaszania umów sprzedaży) oraz pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a sprzedawcą energii (w zakresie rozliczeń za niezbilansowanie). W mechanizmie bilansowania odbiorca końcowy nie bierze bezpośrednio udziału (o ile nie jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe). Nie zawiera on umowy o bilansowanie handlowe, a jedynie umowę sprzedaży i o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Rozliczanie z tytułu niezbilansowania odbywa się za pośrednictwem sprzedawcy, niezależnie od tego, czy sprzedawca jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe, czy jest nim inny podmiot. Podmiot zobowiązany do bilansowania handlowego może je prowadzić samodzielnie lub wskazać inny podmiot, który będzie świadczył dla niego taką usługę.

Odpowiedź 13. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca lub podmiot przez niego wskazany posiadał umowę o bilansowanie handlowe. Zamawiający w całej dokumentacji nie zastrzegł sposobu realizowania bilansowania handlowego, wymaga jedynie, aby Wykonawca bilansowania dokonywał samodzielnie, a jeśli tej czynności samodzielnie nie wykonuje, to musi wskazać w formularzu ofertowym kto w jego imieniu czynności te będzie wykonywał. Zamawiający nie bagatelizuje roli podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe, bowiem utrata przez sprzedawcę tego podmiotu skutkuje niezwłocznym podpisaniem dla wszystkich ppe sprzedawcy przez OSD umowy

sprzedaży rezerwowej.

Pytanie 14: Czy Zamawiający potwierdza, iż dopuszcza wysyłanie faktur za sprzedaż w formie papierowej, co w ocenie Wykonawcy wprost wynika, z brzmienia załącznika nr 2 do SWZ (wzór umowy)? Wykonawca informuje, iż z uwagi na ograniczenia techniczno-systemowe, nie świadczy usługi przesyłania faktur elektronicznych, na adresy mailowe. W celu uzyskania faktur elektronicznych - ewentualnie można zarejestrować konto w eBOK na stronie logowanie.tauron.pl oraz samodzielnie pobierać faktury z aplikacji. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje powyższe rozwiązanie, proponowane przez Wykonawcę, w zakresie faktur (obrazów faktury)? W ocenie Wykonawcy, ewentualne żądanie Zamawiającego – wysyłania faktur drogą elektroniczną, wynikające z w/w regulacji umownych, mając na uwadze brzmienie art.106n i nast. ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1570, ze zm.), noszą znamiona tzw. „żądania nadmiarowego”, w zakresie w jakim ograniczają tzw. zasadę minimalizacji (szczególnie w zamówieniach publicznych) i w związku z tym naruszają ogólne zasady, wynikające z art.16 PZP, w zakresie konkurencyjności i równego traktowania Wykonawców, które powinny się przejawiać m.in. poprzez zastosowanie takich rozwiązań umownych (wszędzie, gdzie jest to możliwe), które umożliwią złożenie oferty w sprawie zamówienia publicznego – jak największej liczbie Wykonawców.

Odpowiedź 14. Zamawiający do czasu wejścia obowiązku związanego z KSeF wymaga dostarczania faktur papierowych drogą poczty tradycyjnej lub kurierskiej.

Pytanie 15: Mając na uwadze postanowienia § 13 ust.6 (Płatności) załącznika nr 2 do SWZ (wzór umowy) - Wykonawca wnosi o odpowiedź na pytanie, czy Zamawiający zaakceptuje poniższe rozwiązanie, proponowane przez Wykonawcę, w zakresie faktur (obrazów faktury)? Wykonawca spełni w/w wymagania Zamawiającego, poprzez system (platformę) e-BOK (możliwość pobierania przez Zamawiającego e -faktury z dedykowanej platformy eBOK) lub funkcjonalność obrazu faktury (wysyłka obrazu faktur jest możliwa, na podany przez Klienta adres mailowy).

Odpowiedź 15. Zamawiający do czasu wejścia obowiązku związanego z KSeF wymaga dostarczania faktur papierowych drogą poczty tradycyjnej lub kurierskiej.

Pytanie 16: Czy Wykonawca usunie lub odpowiednio zmodyfikuje §19 załącznika nr 2 do SWZ (wzór umowy - kary umowne), przyjmując poniższą argumentację Wykonawcy w/w zakresie? Powyższe postanowienia dotyczące kar umownych zostały skonstruowane z naruszeniem cywilistycznej zasady równości stron stosunku zobowiązaniowego – w szczególności w zakresie maksymalnej wysokości kar umownych, jak również ze względu na brak precyzyjnego wskazania (opisania) przypadków, w których Zamawiający będzie naliczał w/w kary umowne. Należy zaznaczyć, że zasada równości stron, jako jedna z podstawowych zasad prawa cywilnego, gwarantuje równość uprawnień i obowiązków spoczywających na każdej ze stron zawartej umowy. W ocenie Wykonawcy w/w zasada bezwzględnie wymaga, żeby żadna ze stron umowy nie osiągnęła (na gruncie postanowień umowy przyjętej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego) pozycji nadrzędnej względem drugiej strony. Treść umowy cywilnoprawnej powinna być zatem ukształtowana z zachowaniem zasady swobody umów wyrażonej w art. 353 §1 k.c., zgodnie z którą strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny według swego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego. Zasada równości stron umowy, umożliwia więc, kształtowanie treści łączącego je stosunku zobowiązaniowego, zgodnie z przepisami prawa oraz zasadami współżycia społecznego. Dodatkowo Wykonawca zwraca uwagę na brzmienie przepisów

Rozdziału 2 PZP, w którym *expressis verbis* wyrażono zasadę równego traktowania stron postępowania, w tym również poprzez takie przygotowanie postanowień SIWZ, które zapewniają realizację w/w zasady Dodatkowo, Wykonawca wnosi o odpowiednią zmianę §6 załącznika nr 3 do SWZ (płatności), wskazując iż faktury wysyłane są listem zwykłym, zatem nie jest to przesyłka rejestrowana i Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktura zostanie doręczona. Jednocześnie Wykonawca przewiduje możliwość, że w przypadku przesłania potwierdzenia otrzymania faktury po terminie zgodnym z umową - termin płatności zostanie przesunięty.

Odpowiedź 16. Załącznik nr 2a i 2 b do SWZ w par. 19 pozostanie bez zmiany. Ust. 2 tego paragrafu należy czytać łącznie z ust. 3 i 4. Zamawiający nie ma interesu w odstąpieniu lub rozwiązaniu umowy będącej wynikiem postępowania przetargowego, natomiast ryzyko to występuje po stronie Wykonawcy, na co potwierdzeniem jest sytuacja z roku 2026, 2018 i 2020.

Pytanie 17: Czy Zamawiający odpowiednio zmodyfikuje (uzupełni) projektowane postanowienia umowne, poprzez dodanie poniższej klauzuli waloryzacyjnej, charakterystycznej dla dostaw energii elektrycznej?, tj. (...) „Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył 100% wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem zamówienia” (...)

Odpowiedź 17. W par. 18 ust. 3 i 4 załączników nr 2a i 2b do SWZ znajduje się rozwiązanie, o które wnosi wykonawca.

Pytanie 18: Czy Zamawiający, zmieni (uzupełni) projektowane postanowienia umowne, w ten sposób, że zostanie on uzupełniony, przez poniższe klauzule umowne?: 1.Ceny określone w projektowanych postanowieniach umownych (ceny ofertowe), obowiązują wyłącznie dla PPE (obiektów Zamawiającego) przedstawionych w opisie przedmiotu zamówienia. 2.Dla nowych obiektów Zamawiającego (nowe PPE), wprowadzanych do umowy, Wykonawca przedstawi każdorazowo zaktualizowaną ofertę cenową (nowa cena – po której PPE będzie rozliczane za sprzedaż energii), po otrzymaniu od Zamawiającego wykazu dodawanych nowych PPE, wraz niezbędnymi danymi (tj. taryfa dystrybucyjna dodawanego PPE, szacowany wolumen dostawy dla PPE). 3.Postanowienia pkt. 1 i 2 niniejszej regulacji umownej, stosuje się odpowiednio dla dostaw realizowanych w ramach prawa opcji (art.441 PZP).

Odpowiedź 18. Zamawiający wymaga, aby nowe ppe wprowadzone aneksem do umowy obowiązującej w 2026 roku rozliczane były na warunkach złożonej oferty.